
UCHWAŁA NR XXIV/125/12
RADY GMINY WRÓBLEW

z dnia 16 października 2012 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Wróblew 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012r. poz. 567) Rada Gminy Wróblew 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Wróblew, 
zwanej dalej Gminą. 

2. Konsultacje, o których mowa w ust.1 przeprowadza się w sprawach ważnych dla mieszkańców Gminy. 

§ 2. Celem konsultacji społecznych jest wybór najbardziej optymalnego rozwiązania w oparciu o uzyskane 
opinie i uwagi mieszkańców, odnośnie zadań, jakie są zaplanowane do realizacji na terenie Gminy. 

§ 3. Konsultacje przeprowadza się z mieszkańcami określonego obszaru Gminy, którego dotyczy sprawa 
poddana pod konsultacje lub z ogółem mieszkańców Gminy. 

§ 4. Wójt może zarządzić konsultacje w sprawach ważnych dla Gminy, a w szczególności: 

1) strategii rozwoju Gminy; 

2) planu sieci szkół; 

3) ochrony środowiska. 

§ 5. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji społecznych podejmuje Wójt w formie zarządzenia, na podstawie: 

1) uchwały Rady Gminy Wróblew; 

2) z własnej inicjatywy. 

§ 6. 1. Konsultacje mogą być prowadzone z wykorzystaniem wszelkich dostępnych instrumentów dialogu 
społecznego, a w szczególności: 

1) za pośrednictwem strony internetowej Gminy; 

2) w ramach spotkań z mieszkańcami i zebrań wiejskich, które zwołuje Wójt; 

3) poprzez powołanie zespołów roboczych składających się z przedstawicieli mieszkańców i przedstawicieli 
Gminy; 

4) w formie sondaży; 

5) poprzez badania ankietowe. 

2. Wyboru formy konsultacji, w zależności od przedmiotu konsultacji, jej zasięgu terytorialnego oraz 
możliwości, każdorazowo dokonuje Wójt. 

3. Ogłoszenie o konsultacjach dokonuje Wójt, podając je do publicznej wiadomości mieszkańców w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

§ 7. Zarządzenie Wójta, o którym mowa w § 5 winno zawierać: 

1) cel (przedmiot) konsultacji społecznych; 

2) zasięg terytorialny konsultacji; 

3) terminy planowanych czynności związanych z przeprowadzeniem konsultacji; 

Id: DAB48C0B-33EB-431D-B95D-BB6E5E3CF50D. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



4) wybraną formę, w której prowadzone będą konsultacje; 

5) wzory formularzy, ankiet itp. odpowiednie dla wybranej formy konsultacji; 

6) inne zapisy, niezbędne do prawidłowego przeprowadzenia konsultacji. 

§ 8. 1. Wójt przedstawia do publicznej wiadomości zbiorcze wyniki z przebiegu konsultacji, najpóźniej w ciągu 
30 dni od dnia ich zakończenia, poprzez umieszczenie informacji na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz 
stronie internetowej Gminy. 

§ 9. Konsultacje społeczne uznaje się za ważne bez względu na ilość osób, które w nich uczestniczyły, jeżeli 
zostały przeprowadzone zgodnie z przepisami określonymi w niniejszej uchwale. 

§ 10. Wyniki konsultacji są zawsze brane pod uwagę, lecz mają one jedynie charakter opiniodawczy i nie są 
wiążące dla organów gminy, poza przypadkami określonymi w odrębnych przepisach prawa. 

§ 11. Niniejsza uchwała nie ma zastosowania do konsultacji prowadzonych z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.), 
gdyż sposób ich przeprowadzania reguluje odrębna uchwała Rady Gminy Wróblew. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew. 

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Dawid

Id: DAB48C0B-33EB-431D-B95D-BB6E5E3CF50D. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————




